

آزروی موفقیت رستمیان برای کاروان ایران



هائیه رستمیان پرچمدار زن کاروان ایران در المپیک در حاشیه بازدید ویزورزش از اردوی تیم ملی تیراندازی گفت: «تاکنون تمرینات خوبی داشتیم و دو اردوی برون مرزی و مسابقات اروپایی را پشت سر گذاشتیم. همچنین در مسابقات جام جهانی کرواسی که آخرین مسابقه ماقبل المپیک بود نیز شرکت کردیم. خداراشکر ر کوردهای خوبی هم در تفنگ و هم در تپانچه ثبت شد. تمرینات خوبی هم در آن جا انجام شد و هر دو تیم به آمادگی رسیدیم و امیدوارم بتوانیم همین عملکرد در المپیک اجرا کنیم و نتایج خوبی کسب کنیم.» وی درباره ارزیابی اش از بازی های المپیک تیراندازان برتر که سابقه مدال جهانی و المپیک را دارند در المپیک حضور دارند، البته مایه ممتنع آنها رقابت کرده ایم و در مسابقات اخیر هم نتیجه خوبی گرفتیم. پس می توانیم در المپیک هم اگر خدا بخواهد همین نتایج را دوباره کسب کنیم و امیدوارم آن روز عملکرد خوبی داشته باشیم.» رستمیان درباره رضایت از کوردهایش گفت: «خداراشکر خوب بود. خیلی از مسابقات لغو شده بود و ما بعد از مدت ها مسابقه دادیم و نتایج قابل قبولی گرفتیم که مربیان راضی بودند. به یک آمادگی خوبی رسیدیم و امیدوارم در المپیک هم نتایج خوبی کسب شود.» این تیرانداز المپیک در بشاره انتخابش به عنوان پرچمدار گفت: «خیلی خوشحالم و افتخار بزرگی است که به عنوان پرچمدار زن کاروان ایران انتخاب شدم. امیدوارم همان طور که در این دوره تعداد زنان بیشتر شده در المپیک همگی عملکرد خوبی داشته باشیم و همه موفق باشند و اتفاقات خوبی برای همه رخ دهد.»

فرنگی کاران در آخرین اردوی المپیک

آخرین مرحله اردوی کشتی فرنگی از ۲۵ تیرماه آغاز خواهد شد. فرنگی کاران کشورمان روز سه شنبه با پایان اردو سه روز استراحت خواهند داشت اما در این مدت به شهر خود بر نمی گردند و در اطراف تهران در قرنطینه خواهند بود. تیم ملی کشتی فرنگی که پنج سهمیه برای بازی های المپیک توکیو کسب کرده، چهار مرد رازهی ژاپن خواهد شد. چهاردهمین دوره از تمرینات تیم ملی کشتی آزاد نیز در حال برگزاری است که تا ۲۵ تیرماه ادامه خواهد داشت. ملی پوشان کشورمان بعد از سه روز استراحت از ۲۸ تیرماه آخرین خود را برگزار خواهند کرد که این اردو تا هشت مرداد یعنی زمان اعزام به توکیو ادامه دارد. در کشتی آزاد، رضا طاری در ۵۷ کیلوگرم، مرتضی قیاسی در ۶۵ کیلوگرم، مصطفی حسین خانی در ۷۴ کیلوگرم، حسین یزدانی در ۸۶ کیلوگرم، محمد حسین محمدیان در ۹۷ کیلوگرم و امیرحسین زارع در ۱۲۵ کیلوگرم ترکیب تیم المپیک کشورمان را تشکیل می دهند. همچنین در کشتی فرنگی علیرضا نجاتی در ۶۰ کیلوگرم، محمدرضا گرایبی در ۶۷ کیلوگرم، محمدعلی گرایبی در ۷۷ کیلوگرم، محمدهادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم و امین میسرزاده در ۱۳۰ کیلوگرم در توکیو وارد تشکی می شوند.

قول رئیس IOC به مردم ژاپن

یوشیهیده سوگاکشت وزیر ژاپن روز گذشته از رئیس کمیته بین المللی المپیک خواست تا اطمینان حاصل کند که اقدامات متقابل علیه کووید ۱۹ در میان ورزشکاران و کارکنان بازی های المپیک توکیو اعمال شود. جلسه نخست وزیر با توماس باخ در حالی برگزار شد که کارشناسان بهداشت و مردم نسبت به برگزاری بازی های شهری که هم یکی از پرجمعیت ترین شهرهای جهان بوده و هم اکنون در چهارمین وضعیت اضطراری و بیرون کرنا بوده سر می برد، نگران هستند. سوگاد این باره گفت: «من به عنوان نماینده میزان بازی ها، امیدوارم IOC تلاش کند تا همه ورزشکاران و ذی نفعان خود را با محدودیت های تماس با مردم ژاپن مطابقت دهند.» توماس باخ در واکنش به صحبت های سوگا عنوان کرد: «اقدامات متقابل سختگیرانه ای در حال اجراست.» او قول داد هیچ خطری برای مردم ژاپن ایجاد نکند. توماس باخ هفته گذشته وارد ژاپن شد اما حضور او در این کشور اعتراضات زیادی به دنبال داشت به طوری که تعدادی از شهروندان ژاپنی با تظاهرات مقابل محل اقامت باخ خواستار خروج او از کشور شدند.

یک دربی دیگر در استادیوم خالی

زخم کاری!

وقتی ویروس کرونا، دربی تهران را از تماشاگر محروم کرد، امیدوار بودیم آن مسابقه، اولین و آخرین شهر آوری باشد که بدون حضور تماشاگر برگزار می شود اما این روند همچنان ادامه داشت و هر دو مسابقه رفت و برگشت لیگ بیستم بین سرخابی هادر غیاب تماشاگرها برگزار شدند. حالا برای «چهارمین» بار متوالی است که نبرد این دو تیم، هیچ تماشاگری نخواهد داشت و اصلا هم معلوم نیست که این اتفاق تا کجا ادامه پیدا می کند. نبود تماشاگر روی سکوها، شکل دربی را نسبت به گذشته تغییر داده است. این موضوع از یک طرف هیجان بازی را کم تر کرده اما از سوی دیگر، سطح اضطراب دو تیم را هم پایین تر آورده تا بازی ها معمولا با موقعیت های گل بیشتری روبه رو شوند.



آرزای هونرد

برای دومین سال متوالی، استقلال و پرسپولیس در جام حذفی با هم روبه رو خواهند شد. اتفاقی که در گذشته به ندرت رخ می داد حالا به وفور در فوتبال ایران تکرار می شود. سال گذشته، این دو تیم در نیمه نهایی تورنمنت با هم روبه رو شدند و در یک مسابقه فوق العاده جذاب، به تساوی دو-دو

چهره به چهره

سی و دومین دوره المپیک ۸ روز دیگر به میزبانی ژاپن آغاز می شود

۶۶ ستاره آماده آوردگاه توکیو



نگار رشیدی

سی و دومین دوره از بازی های المپیک پس از تاخیر یک ساله به دلیل ویروس کرونا از هشت روز دیگر آغاز می شود. مسابقاتی که با توجه به وضعیت اضطراری توکیو کماکان با اعتراض مردمی مواجه است اما طبق قول باخ قرار است این مسابقات با پروتکل های سختگیرانه بدون اینکه خطری مردم این کشور را تهدید کند، برگزار شود. در این میان کاروان ایران در حالی به این مسابقات اعزام می شود که هم کوردها سهمیه ها هم تعداد حضور بانوان شکسته است. ایران در المپیک ریو ۶۴ سهمیه در ۱۵ رشته (۱۴ فدراسیون) کسب کرد و در نهایت با ۶۳ ورزشکار اعزام برزیل شد، اما برای توکیو ۶۸ سهمیه در ۱۷ رشته (۱۶ فدراسیون) به دست آمده که تنها ۶۶ ورزشکار به توکیو می روند. چرا که سهمیه بهمن عسگری در کاراته به دلیل مثبت شدن تست دوپینگش سوخت و پریسا جهانفکریان در وزنه برداری نیز با توجه به جراحی دستش اجازه فدراسیون پزشکی برای حضور در این میدان را پیدا نکرد. در این راستا به ۶۶ نماینده کاروان «ستارگان ایران زمین» نگاهی خواهیم داشت.

کشتی پر تعدادترین تیم کاروان

تیم های کشتی آزاد و فرنگی ایران با کسب ۱۱ سهمیه (۶ سهمیه کشتی آزاد و پنج سهمیه کشتی فرنگی) باز هم پر تعدادترین تیم کاروان ایران هستند. پس از انتخابی های فراوان کادرفنی دو تیم مشخص شد که چه کسانی قرار است دوبنده تیم ملی را در توکیو به تن کنند. در همین راستا در کشتی آزاد در ۵۷ کیلوگرم رضا طاری، در ۶۵ کیلوگرم مرتضی قیاسی، در ۷۴ کیلوگرم مصطفی حسین خانی، در ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی، در ۹۷ کیلوگرم امیرحسین محمدیان و در ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع ترکیب تیم ملی را تشکیل می دهند. همچنین در کشتی فرنگی

تفاوت دیگر هم وجود دارد. استقلال هر دو مسابقه اش را در تهران برگزار کرده و پرسپولیس هر دو جدال قبلی در این تورنمنت را در زمین تیم های رقیب پشت سر گذاشته است.

درست همانند همیشه، نتیجه دربی برای هر دو تیم بی نهایت مهم است. وقتی که پای جام حذفی وسط باشد و تعیین برنده به یک اتفاق حتمی تبدیل نشود، این حساسیت بیشتر هم خواهد شد. فرم هر دو تیم قبل از شروع این مسابقه، کاملا ایده آل به نظر می رسد. پرسپولیس در حالی مهبیای این نبرد می شود که در هفت مسابقه اخیرش در همه جام ها، ۶ برد و یک تساوی را تجربه کرده است. آخرین باخت تیم یحیی در همه جام ها به اوایل اردیبهشت و دیدار با الوحده امارات در آسیا بر می گردد. آخرین و تنها شکست این تیم در لیگ برتر هم و اوایل بهمن ماه سال ۹۹ اتفاق افتاده است.

استقلالی ها هم در حالی خودشان را به این جدال می رسانند که در ست مثل رقیب سنتی، در هفت مسابقه اخیر در جام های مختلف، ۶ برد و یک تساوی را پشت سر گذاشته اند. آخرین شکست آبی ها در این فصل، اوایل اردیبهشت روبه روی همین پرسپولیس اتفاق افتاده است. در اولین مسابقه این فصل دو تیم، محمود فکری روی نیمکت استقلال حضور داشت و این تیم با گل دیر هنگام مهدی قایدی، شکست را به بریک» را روبه روی دو رقیب لیگ برتری اش تجربه کرد. آنها در اولین قدم، پیکان را با این نتیجه کنار زدند و سپس ذوب آهن را شکست دادند. پرسپولیس در رقابت های جام حذفی این دوره، هنوز با تیم های لیگ برتری روبه رو نشده اما هر دو حریف استقلال متعلق به لیگ برتر بوده اند. بین مسیر این دو تیم، یک

این باشگاه زده. استقلال برای رسیدن به این مرحله، دو برتری مشابه «دو اولین مسابقه با منس نوین کرمان بر خورد کردند و با درخشش کمال کامیابی نیا و امید عالیشاه، این تیم را با سه گل شکست دادند. حریف بعدی سرخ ها، شاهین بندر عامری بود که با بدل مهدی عبدی و گل های ترابسی و نوراللهی، با چهار گل روبه روی پرسپولیس شکست خورد و البته اوایلین گل تاریخش را به

به رقیب، مسیر بسیار ساده تری در این تورنمنت داشته اند. شاگردان یحیی در اولین مسابقه با منس نوین کرمان بر خورد کردند و با درخشش کمال کامیابی نیا و امید عالیشاه، این تیم را با سه گل شکست دادند. حریف بعدی سرخ ها، شاهین بندر عامری بود که با بدل مهدی عبدی و گل های ترابسی و نوراللهی، با چهار گل روبه روی پرسپولیس شکست خورد و البته اوایلین گل تاریخش را به

درست همانند همیشه، نتیجه دربی برای هر دو تیم بی نهایت مهم است. وقتی که پای جام حذفی وسط باشد و تعیین برنده به یک اتفاق حتمی تبدیل شود، این حساسیت بیشتر هم خواهد شد

تیم ملی برایش اتفاق افتاده بود. وضعیت عیسی آل کثیر و سیدجلال حسینی نیز همچنان مبهم به نظر می رسد. بعید نیست هر دو نفر، این جدال را از روی نیمکت شروع کنند. در مقابل، هم وریا غفوری و هم عارف غلامی که با آسیب دیدگی روبه رو بوده اند، مشکلی برای همراهی تیم شان در این مسابقه ندارند. به نظر می رسد در جریان این بازی، باید منتظر تنش های بزرگی باشیم. چرا که دو باشگاه در هفته های گذشته در همه سطوح با هم درگیر بوده اند و نتیجه همه آن مصاحبه های تند، احتمالاً رقم خوردن یک مسابقه خشن و احتیاط آمیز خواهد بود.

بازگشت علیرضا فغانی به فوتبال ایران برای سوت زدن این جدال، بهتری سن خبر ممکن برای دربی محسوب می شود. چرا که فغانی با فاصله بسیار زیاد، بهترین داور حال حاضر قاره آسیا به شمار می رود. البته که او هم نمی تواند بدون کمک داور ویدئویی، معجزه کند اما حضور یک نام بزرگ در لباس داوری این جدال، تصمیمی امیدوارکننده به نظر می رسد. پنجمین شهرآورد تاریخ جام های حذفی، لحظات مهیج و نفس گیر زیادی برای هواداران فوتبال خواهد داشت.

سهم بیشتری از توجهات مسئولان ورزش را به دست بیاورند.

قایق سواری دو پارو زن در آب های ژاپن

فدراسیون جهانی قایقرانی یکی از عجیب ترین مسابقاتی است که به المپیک را پیش روی قایقرانان قرار داد. قوانینی سخت و پیچیده که باعث شد بهمن نصیری روئینگ سوار ایران نتواند قایقش را در ژاپن به آب بیندازد. به این ترتیب نازنین ملایی در روئینگ تک نفره سنگین وزن و علی آقامیرزایی در ۱۰۰۰ کایاک تک نفره در ژاپن پارو خواهند زد. در روزی همساجور تنها نماینده این فدراسیون بود.

پنج رشته یک سهمیه ای

در نهایت پنج رشته در کاروان ایران با تنها یک سهمیه در المپیک شرکت می کنند. نیما عالمیان در تنیس روی میز، سعید صفرزاده در دوچرخه سواری (جاده تایم تریل)، میلاد وزیری در تیراندازی با کمان، متین بالسینی در شنا و ثریا آقایی در بدمیتون نماینده های فدراسیون های خود در المپیک هستند.

والیبال و بسکتبال

در تیمی مسابقه می دهند

والیبال و بسکتبال تنها رشته هایی هستند که توانستند در ورزش های تیمی خودشان را به المپیک برسانند. والیبال در المپیک توکیو نخستین تجربه حضور در المپیک را کسب کرد و حالا می خواهد با حضور ولادیمیر آکونو روی نیمکت با حضور در جمع چهار تیم برتر به کارش در این رقابت ها پایان بدهد. سعید معرف، محمد موسوی، امیر غفور، میلاد عبادی پور، مهدی مرندی، جواد کریمی، میثم صالحی، مرتضی شریفی، علی اصغر مجر، مسعود غلامی، صابر کاظمی و آرمان صالحی ترکیب تیم ملی را در توکیو تشکیل می دهند.

بسکتبالیست ها نیز با هدایت مهرا ن شاهین طبع آماده می شوند تا مسابقات خوبی را برابر رقبای قدرتمندشان به نمایش بگذارند. صمد نیکخواه بهرامی، حامد حدادی، سعید داورپناه، محمد حسن زاده، بهنام یخچالی، آرون گرامی پور، مایک رستم پور، محمد جمشیدی، ارسلان کاظمی، محمدسینا واحدی، پویان جلال پور، و نوید رضایی فر بسکتبالیست های ایران هستند.

مثبت شدن تست دوپینگ بهمن عسگری اوضاع را بهر یخت. عسگری شانس اصلی طلای المپیک بود که با یک اشتباه سهوی باید از خانه مبارزات هم تیمی هایش رانظاره کند. در نهایت کاراته ایران با سجاد گنج زاده در وزن ۶۸- کیلوگرم، حمیده عباسعلی در وزن ۶۸- کیلوگرم و سارا بهمنیار در وزن ۵۰+ کیلوگرم روی تاتامی می رود.

دو سهمیه برای وزنه برداری

وزنه برداری ایران در المپیک با پنج نماینده روی تخته رفت و موفق شد دو مدال طلای ارزشمند به دست بیاورد. اما قوانین مبارزه با دوپینگ باعث شد که ایران تنها دو نماینده در توکیو داشته باشد. در حالی که انتظار می رفت طلایی های ریو یعنی سهراب مرادی و کیانوش رستمی در توکیو هم وزنه بزنند این اتفاق با مدیریت عجیب فدراسیون رخ نداد و در نهایت علی هاشمی در دسته ۱۰۹ کیلوگرم با تجربه حضور در ریو و علی داوودی در دسته ۱۰۹+ کیلوگرم برای این رقابت انتخاب شدند. پریسا جهانفکریان هم سهمیه دسته ۸۷+ کیلوگرم را به دست آورد که به دلیل جراحی اجازه حضور در توکیو را پیدا نکرد.

دو بوکسور در رینگ

علیرضا استکی سرمربی تیم ملی بوکس در میدان المپیک دو شاگرد دارد. دانیال شه بخش در وزن ۵۷ کیلوگرم و سیدشاهین موسوی در وزن ۷۵ کیلوگرم توانستند در مسابقات گزینشی المپیک اردن سهمیه را به نام خود بزنند. این دو بوکسور امیدوارند با شکستن طلسم مدال المپیک

بود. اما حالا احسان حدادی در پرتاب دیسک، حسن تفتیان در دوی سرعت، مهدی پیر جهان در دوی ۴۰۰ متر مانع و فرزانه فصیحی در دوی ۱۰۰ متر قرار است وی پیست شوند. ناگفته نماند فصیحی توانست در آخرین روزهای اعطای سهمیه، با سهمیه بوئیور سالیاتی المپیک شود.

سه هوگو پوش روی شیب چانگ

توکواندو ایران توانست برای المپیک توکیو سه سهمیه به دست بیاورد. میرهاشم حسینی در ۶۸- کیلوگرم، آرمن هادی پور در ۵۸- کیلوگرم و ناهید کیانی در ۵۷- کیلوگرم هوگو پوشان ایران در توکیو هستند. سه توکاندو کاری که نخستین حضور شان در المپیک را پیش رو دارند و انتظار می رود پسران هوگو پوش این رشته را به سبد مدال آوری کاروان ایران برگردانند. کیانی اما به دلیل نداشتن رنکینگ خوب، کاراحتی در توکیو ندارد. او حتی در گام نخست ممکن است با کمیایا عزیزادای روبه رو شود که نخستین مدال بانوان ایران در المپیک را به دست آورد اما در توکیو پرچم پنهانندگان کمیته بین المللی المپیک را همراه دارد.

کاراته و سه نماینده پر فرغ

رشته کاراته قرار است در توکیو نخستین حضورش در بازی های المپیک را تجربه کند. در همین راستا خیلی زود انتظارها از کاراته های ایران که همگی از ستاره های جهان هستند چه برای کسب سهمیه و چه مدال آوری بالا رفت. در نهایت کاراته ایران موفق به کسب چهار سهمیه شد که

